
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения городского конкурса, посвященного 
творчеству И.А. Крылова «Басня -  ложь, да в ней намек!» 

среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 12.02.2024 г. № 231 «О проведении городского 
конкурса, посвященного творчеству И.А. Крылова «Басня -  ложь, да в ней 
намек!» среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, в целях 
формирования познавательного интереса к произведениям И.А. Крылова, 
выявлениятворческого потенциала у детей дошкольного возраста с 19 февраля 
2024 года по 07 марта 2024 года на базе МД ОБУ ЦРР -  детский сад № 110 
города Сочи был организован и проведен конкурс среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, посвященный творчеству И.А. 
Крылова «Басня -  ложь, да в ней намек!» (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из 
следующих дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края: № 28, 63, 
69, 86, 87, 92, 104, 110, 115, 125, 132, 166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
07.03.2024г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).

№  -7 - Д - '

г. Сочи

Краснодарского края



2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в Конкурсе.

4. Учесть педагогическим работникам участие в качестве жюри при оценке 
их профессиональных достижений в рамках прохождения аттестации в целях 
установления квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края
от

Список победителей и призеров городского конкурса, посвященного 
творчеству И.А. Крылова «Басня -  ложь, да в ней намек!» 

среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

Место №
доо

Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя

Номинация «По страницам басен И.А. Крылова»
2 63 Бондарева Вероника Саагян Маргарита Ивановна
2 69 Дзоз Даниил Погребная Любовь Глебовна
1 110 Плюснина Анастасия Нурмухаметова Светлана 

Фагнавиевна
1 110 Гревцова Арина Мишурина Ольга Петровна
3 115 Солонинкин Александр Мхоян Шушаник Леваевна
1 125 Брызгалова Анна Долбина Мария Васильевна
2 125 Матвеевский Петр Конева Наталия Леонидовна
1 132 Соколовская Ольга Некрасова Елена Петровна
3 166 Мустафаев Рамиль 

Ильдар-оглы
Минасян Марина Вардановна

Номинация «Мой любимый ге зой басни И.А. Крылова»
3 63 Девятых Милания Баталова Татьяна Дмитриевна
2 69 Бочкарева Кира Сидоркина Татьяна Ивановна
2 69 Петухова Вероника Оганисян Нуне Степаевна
1 86 Константинов Вадим Коль Галина Александровна
3 87 Шикова Ангелина Войтенко Виктория Евгеньевна
1 110 Нигматуллина Рианна Манукян Аида Эдиковна
1 110 Ельчанинова Элиана Григорян Каринэ Альбертовна
3 115 Марченко Алан Кривошеева Елена Сергеевна

Номинация «Попрыгунья Стрекоза, лето красное пропела...»
2 28 Бирюков Иван Журавлева Надежда Алексеевна
2 69 группа Семицветики Ованнисян Марине Вагаршаковна



2 110 коллектив
воспитанников

Семенова Марина Валерьевна 
Филиппова Ольга Владимировна

1 110 коллектив
воспитанников

Цулукидзе Анна Георгиевна 
Савина Надежда Николаевна

2 132 коллектив
воспитанников

Ермолаева Снежана 
Вениаминовна

Номинация «Методическая разработка «Творчество И.А. Крылова»
2 69 Григорьева Лана Григорьевна
3 87 Циллер Кристина Владимировна
1 92 Сафронова Юлия Александровна
3 104 Лобода Людмила Александровна
2 110 Капитонова Асмик Айковна
2 110 Устян Нинели Размиковна
3 125 Атаманюк Алла Николаевна
2 132 Шолкова Екатерина Геннадьевна

Начальник управления



приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

№ / £ г

Состав жюри
городского конкурса, посвященного творчеству 

И.А. Крылова «Басня -  ложь, да в ней намек»! среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Свобода Ольга Владимировна, заведующий МДОБУ ЦРР -  детским 
садом № 110 муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края;
-  Цулукидзе Анна Георгиевна, старший воспитатель МДОБУ ЦРР -  
детского сада № 110 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;
-  Конькова Ирина Леонидовна, учитель-логопед МДОБУ ЦРР -  
детского сада № 110 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;
-  Шахбазова Евгения Борисовна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского 
сада № 110 муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края;

Зызина Снежана Сергеевна, воспитатель МДОБУ детского сада 
комбинированного вида № 45 муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
-  Найман Наталья Александровна, воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 105 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
-  Аристова Таисия Петровна, воспитатель МДОБУ детского сада № 33 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
-  Бозиева Эльмира Жановна, воспитатель МДОУ детского сада



общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
-  Борткевич Мария Сергеевна, воспитатель МДОУ детского сада 
общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Начальник управления


